
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL  
 

1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 2017 

über den Lizenzkauf und Wartungsverlängerung von 

VMware AirWatch Produkten. 

 

2. Vergabestelle:  Deutsche Welle 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 17/07.08 

 Lizenzkauf und Wartungsverlängerung  

 von VMware AirWatch Produkten. 

 Kurt-Schumacher-Str. 3 

 53113 Bonn 

 Tel.: +49-228/429-2342 

 Fax: +49-228/429-2350 

 E-Mail: ze@dw.com 

 

3. Art der Leistungen: 

Die Deutsche Welle plant für das Produkt VMware Airwatch 

und der Option Content Locker den Abschluss eines Ver-

trages zur Beschaffung von zusätzlichen Lizenzen sowie die 

ab dem 01. November 2015 rückwirkende Softwarepflege 

für die vorhandenen Lizenzen und die Softwarepflege für die 

neu zu beschaffenden Lizenzen für den Zeitraum vom 01. 

November 2017 bis 31. Oktober 2018. 

 

Produktbezogenheit des Herstellers:  

Die Software ist bereits seit 2012 umfangreich bei der 

Deutschen Welle im Einsatz. Diese Ausschreibung dient in 

erster Linie der Wartungsverlängerung und den Zukauf von 

Lizenzen. Ein Wechsel auf eine andere Software wäre nicht 

wirtschaftlich. 

4. Die ausführliche Beschreibung der Lieferung und Wartung 

ist dem Liefer- und Leistungsverzeichnis zu entnehmen. 

 

5. Fragen zu dieser Ausschreibung können bis zum 

07. September 2017 an die Vergabestelle gerichtet oder 

über die Vergabeplattform eingereicht werden. 

6. Im Einzelnen sollen folgende Punkte erreicht werden: 

 

 Eine Beauftragung ist Ende Oktober 2017 

vorgesehen.  

 Vorlage geeigneter Referenzen über früher 

ausgeführte vergleichbare Lieferleistungsaufträge 

(Softwarelizenzverkäufe) in Form einer Liste der in 

den letzten drei Jahren erbrachten wesentlichen 

Softwarelizenzverkäufe, mit Angabe des Werts, des 

Liefer- beziehungsweise Erbringungszeitpunkts 

sowie des öffentlichen oder privaten Empfängers. 

 Weitere Details entnehmen Sie bitte dem Liefer- 

und Leistungsverzeichnis 

 

7. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, das Leistungs-

verzeichnis via 

www.vergabeplattform-rundfunkanstalten.de 
bis zum 18. September 2017 abzufordern.  

Abgabetermin für die Angebote ist der 18. September 

2017.  

 

 

Datum: 23. August 2017 

Deutsche Welle 

53113 Bonn / Deutschland 

 

 


